
28 29

Čáry máry, ententyky,
poletíme do Afriky.
Přidržte si čepice –
hop! a už jsme v Africe!

Lvi a lvice pod palmami
hrozitánsky špulí tlamy,
loví myši v oáze, 
přibývají na váze.

Sloni troubí písně sloní,
až nám z toho v uších zvoní,
vytrubují zvesela
jako správná kapela.

Hroši mají kůži hroší,
ti si rádi zalenoší,
pak si trochu zaplavou
a hned usnou únavou.

Pštrosi mají krásné peří,
pyšně si ho nakadeří,
kýchneš-li však nablízku,
strčí hlavy do písku.

Plameňáci purpuroví
na jezeře ryby loví,
volavky a marabu
hrají si tam na babu.

Paviáni křičí zdola:
„Žirafo, hej hola, hola!
Jak se máš tam nahoře?
Dohlédneš až za moře?“

Žirafa jen mhouří víčka,
ž�uchá hlavou do sluníčka.
Chodí k němu na táčky,
okusuje obláčky.


